



Øsal Ling – Lysets Have
Fredensgade 39, baghuset
8000 Århus C

Årsrapport 2018

9. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
foreningens ordinære generalforsamling

Århus, den

Dirigent

CVR nr. 35 17 32 85

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	Side	2
Ledelsespåtegning	Side	3
Den uafhængige revisors erklæringer på regnskabet	Side	4
Ledelsesberetning	Side	7
Resultatopgørelse	Side	8
Aktiver	Side	9
Passiver	Side	9
Note om anvendt regnskabspraksis	Side	10

Foreningsoplysninger

Foreningen

Navn: Øsal Ling – Lysets Have
Adresse: Fredensgade 39, baghuset, 8000 Århus C
Telefon: 52 69 99 69
Hjemmeside: www.osal-ling.dk
Etableret: 21. januar 2010
Hjemsted: Århus
Regnskabsår: 1. januar – 31. december
CVR nr. 35 17 32 85

Revision

Revision Ry & Hammel Godkendt Revisionsaktieselskab
Skanderborgvej 27
8680 Ry

Bankforbindelser

Merkur Andelskasse

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Foreningens primære formål er at arrangere buddhistiske kurser, foredrag og undervisning i buddhistisk praksis samt skaffe et økonomisk grundlag for at drive og leje lokaler i Fredensgade 39, Baghuset, 8000 Aarhus C, der tjener som overordnet ramme for foreningens aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter

2018 har været et år med god vækst og udvikling af centrets aktiviteter indenfor de tilsigtede formål. Der har jævnligt været besøg af eksterne lærere. I et seks dage langt "by-retreat" i foråret var centret fyldt op med 35 tilmeldte deltagere.

Af andre besøgende gæstelærere skal nævnes:

- en tibetansk mester bosiddende i Nepal - besøgte Øsal Ling og underviste i Grøn Tara praksis (juni).
- En kvindelig mester besøgte centret et par aftener i april og underviste i buddhistisk teori og praksis.
- En tibetansk lama fra Skandinavien underviste i Øsal Ling en weekend i november, og vi har aftalt at samarbejde fremover med forhåbentlig mange flere besøg.
- Endelig har en kvindelig yogi besøgt et stuvende fyldt center (juni), hvor vi var nødt til at afvise mange besøgende pga. pladsmangel. Hun vil også fremover besøge Øsal ling.

En af vores faste lærere har afholdt to weekendkurser (februar og juni måned).

En anden har i både forår og efterår undervist fast hver 14. dag i syv meditationer inspireret af bogen: The Relaxed Mind.

Derudover er der undervist i Milarepa Tsok puja i forbindelse med Vesak og afholdt tibetansk nytår med Chenrezig puja mm.

Vi har også tilbudt en intro til buddhistisk meditation., vi har deltaget i "Religionernes dag" og afholdt et velbesøgt "Dialogmøde".

Vi har også jævnligt besøg af gymnasieklasser, medlemmer af IKON, tværreligiøse grupper og folkeskoler.

I centret har der hver uge været mandagsmeditation, en zen-gruppe meditation, Recovery (meditation for tidligere misbrugere) og åbent tempelrum og filmaftener med vegetarisk fællesspisning. Plus en fast Chenrezig Puja (bøn, chanting og meditation) hver søndag eftermiddag samt en Dzogchen meditationsgruppe hver 4. Søndag.

På den måde er det et blomstrende center med mange aktiviteter, vi kan se tilbage på i 2018.

Økonomiske forhold

Foreningens resultat for regnskabsåret 2018 må betegnes som værende tilfredsstillende.

Resultatet er især præget af overskud fra by-retreat.

Støttemedlemskaber og tilskud fra Kulturstyrelsen sikrer en holdbar økonomi.

Årets resultat er blevet overført til næste års konsolidering af foreningen, således at denne fremadrettet kan varetage sine vedtægtsmæssige formål.

Øsal Ling – Lysets Have

Resultatopgørelse for perioden 1. januar- 31. december 2018

	2018	2017
INDTÆGTER		
Kilung retreat	72.700	0
Medlemskontingenter	4.600	7.500
Kulturstyrelsen, tilskud	49.850	49.318
Støttebidrag	65.975	62.713
Donationer modtaget	4.325	13.748
Entre foredrag og kurser	72.405	54.057
Entre meditationer	2.570	3.163
Entre studiegrupper	12.650	16.044
Lokaleudlejning	25.616	28.220
Salg af materialer	6.710	1.510
INDTÆGTER I ALT	317.401	236.273
UDGIFTER		
Honorar foredrag og kurser	33.995	24.265
Kilung retreat	49.388	0
Diverse vedr. foredrag og kurser	16.238	8.824
Donationer givet til formål	5.360	3.341
Administration	11.682	6.476
Løn	6.120	16.830
Lokaleleje, varme og el	151.045	143.507
Regnskab og revision	13.050	10.688
Inventar og småanskaffelser	9.259	5.685
Gebyrer	2.079	1.387
UDGIFTER I ALT	298.216	221.003
ÅRETS RESULTAT	19.185	15.270

Som foreslås overført til næste år.

Øsal Ling – Lysets Have

Balance pr. 31. december 2018

	2018	2017
AKTIVER		
Depositum husleje	56.023	56.022
TILGODEHAVENDER I ALT	<u>56.023</u>	<u>56.022</u>
Kassebeholdning	200	200
Merkur Andelskasse	99.865	146.767
Mobile Pay	49.565	6.495
Merkur Andelskasse - Erhvervskonto	62.560	78.019
LIKVIDE BEHOLDNINGER I ALT	<u>212.190</u>	<u>231.481</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>268.213</u>	<u>231.481</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>268.213</u></u>	<u><u>287.503</u></u>
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Overført fra sidste år	239.503	224.233
Periodens resultat	19.185	15.270
EGENKAPITAL I ALT	<u>258.688</u>	<u>239.503</u>
GÆLD		
Leverandører af tjenesteydelser	9.525	6.000
Anden gæld/forudbetalinger	0	42.000
GÆLD I ALT	<u>9.525</u>	<u>48.000</u>
PASSIVER I ALT	<u><u>268.213</u></u>	<u><u>287.503</u></u>

Ingen af foreningens aktiver er pantsat.

Lejemålet er uopsigeligt i 3 mdr. og der påhviler foreningen en huslejeforpligtelse på kr. 35.907 i opsigelsesperioden.

Øsal Ling – Lysets Have

Note om anvendt regnskabspraksis
